Ayuntamiento de Hondo Valle
Estado Comparativo de los Importes Presupuestados y Realizados
Del ejercicio terminado al 30 de junio de 2022 y 2021
Presupuesto sobre la Base de Efectivo
(Clasificacion de Ingresos y Gastos por Objeto)

Concepto

1
(3
14
1.6
1.7
2
2.1
2.2
23
24
26
2.7

29

Ingresos totales

Impuestos

Transferencias

Otros ingresos

Disminucién de disponibilidades inter
Gastos totales

Remuneraciones y contribuciones
Contratacion de servicios

Materiales y suministros

Transferencias cornentes

Bienes muebles, inmuebles e intangibles
Obras

Disminucion de pasivos

(iastos financieros

Resultado financiero (1-2)

Presupuesto
Reformado (A)

33,914,160.00
131,130.00
23,667,630.00

10,115,400.00

33,914,160.00
9,924,4590.00
6,176,790.00
2,311,229.00
1,467,240.00
7,315,000.00
4,801,000.00
1,874,675.00
43,736.00

Presupuesto
Ejecutado (B)

19,434,137.46
112,850.00
19,006.461.00
314,826.46
19,468,420.91
6.255,814.77
2,498 815.39
810,427 85
892,804.90
4,200,000.00
3,960,036.10
700.984.58
149,537.32

34,283.45

%o de Variac

Variacion (D=A-B)

Ejecucion (C=B/A)

0.57
0.86
0.80
0.03

0.57
0.63
0.40
0.35
0.61
0.57
0.82
0.37
342
#DIV/0!

Las notas en las paginas 7 a 21 son parte integral de estos Estados Financieros

14,480,022.54
18.280.00
4,061.169.00
9,800,573.54

14,445,739.09
3,668,675.23
3,677,974.61
1,500,801.15
574,435.10
3,115,000.00
840,963.90
1,173,690.42
105,801.32

34,283.45

NOTA: LA DIFERENCIA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DEL EFECTIVO AL INICIO DEL PERIODO EN EL
FLUJO DEL EFECTIVO CON RELACION AL 2021, SE DEBE A UN MAL CALCULO EN LAS CONCILIACIONES

PARA EL CIERRE DEL 2021. A CORREGIR PARA PROXIMO INFORME

/.

a delfContralor

=

del Tesorero

Firma



