Ayuntamiento de Hondo Valle Estado Comparativo de los Importes Presupuestados y Realizados Del ejercicio terminado al 30 de junio de 2022 y 2021 Presupuesto sobre la Base de Efectivo (Clasificación de Ingresos y Gastos por Objeto)

Concepto		Presupuesto Reformado (A)	Presupuesto Ejecutado (B)	% de Variac Ejecución (C=B/A)	Variación (D=A-B)
1	Ingresos totales	33,914,160.00	19,434,137.46	0.57	14,480,022.54
1.1	Impuestos	131,130.00	112,850.00	0.86	18,280.00
1.4	Transferencias	23,667,630.00	19,006,461.00	0.80	4,661,169.00
1.6	Otros ingresos	10,115,400.00	-	0.03	9,800,573.54
1.7	Disminución de disponibilidades inter	-	314,826.46		
2	Gastos totales	33,914,160.00	19,468,420.91	0.57	14,445,739.09
2.1	Remuneraciones y contribuciones	9,924,490.00	6,255,814.77	0.63	3,668,675.23
2.2	Contratación de servicios	6,176,790.00	2,498,815.39	0.40	3,677,974.61
2.3	Materiales y suministros	2,311,229.00	810,427.85	0.35	1,500,801.15
2.4	Transferencias corrientes	1,467,240.00	892,804.90	0.61	574,435.10
2.6	Bienes muebles, inmuebles e intangibles	7,315,000.00	4,200,000.00	0.57	3,115,000.00
2.7	Obras	4,801,000.00	3,960,036.10	0.82	840,963.90
	Disminucion de pasivos	1,874,675.00	700,984.58	0.37	1,173,690.42
2.9	Gastos financieros	43,736.00	149,537.32	3.42	- 105,801.32
	Resultado financiero (1-2)		- 34,283.45	#;DIV/0!	34,283.45

Las notas en las páginas 7 a 21 son parte integral de estos Estados Financieros

NOTA: LA DIFERENCIA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DEL EFECTIVO AL INICIO DEL PERIODO EN EL FLUJO DEL EFECTIVO CON RELACION AL 2021, SE DEBE A UN MAL CALCULO EN LAS CONCILIACIONES

PARA EL CIERRE DEL 2021. A CORREGIR PARA PROXIMO INFORME

Firma del Tesorero

Pirma del Contador

ma del Contralor

Firma del Alcalde

30